nentissimi Patres declararunt non lucrari.

Datum de 19 April. 1716.

L. CARDINALIS PICUS PRÆFECTUS.
Raphael Cosmus de Hieronymis, Secr.

DECRETUM

Quo declaratur indulgentiam pro feriis sextis mensis Martii dari solitam comprehendere sub clausula Volumus autem, etc., quæ in Brevibus apostolicis apponi consuevit.

(27. Ne contra veterem et probatam in Ecclesia consuetudinem, indulgentiarum numero nimis aucto, ecclesiastica disciplina enervetur, sæpius in Brevibus apponi consuevit clausula illa: «Volumus autem ut, si alias Christi fidelibus dictam ecclesiam qualibet anni die visitantibus alia indulgentia perpetua, vel ad tempus nondum elapsam duratura, concessa fuerit, præsentis litteræ nullæ sint.» Cum autem alias pro ejusdem clausulæ explicatione supplicatum fuerit, sac. Cong. indulgentiis sacrisque reliquiis præposita declaravit, «ea nullatenus comprehendere altaria privilegiata pro defunctis, neque indulgentias, aut certo personarum generi concessas, ut confraternitatibus, regularibus, et capitulo, aut certum pium opus in ipsa ecclesia peragentibus, ut litanias aliasque hujusmodi recitantibus, ac iis qui Christiana doctrina erudiuntur, vel alios erudiunt, et qui sanctissimi Eucharistiæ sacramenti expositioni cum oratione quadraginta horarum intersunt, neque stationum Urbis et septem altarium indulgentias ad instar septem altarium basilicæ Vaticanæ concessas, neque demum quæ pro unica vice conceduntur. Cæterum si alia indulgentia sive plenaria, sive non plenaria in perpetuum, vel ad tempus, tum ab eodem, tum ab alio Romano pontifice, generatim Christi fidelibus ecclesiam, vel aliquid ejus altare sed capellam visitantibus, eodem die, vel diverso concessa fuerit, de qua non fiat in litteris apostolicis mentio, has litteras ob dictam clausulam esse prorsus irritas ac nullas.» Ut expresse habetur in decreto ab eadem sac. Congregatione desuper edito die 23 Junii anni 1676 (quod attulimus verb. *Altare privilegiatum*, num. 7). Postea tamen eidem sac. congregationi delatum fuit, non paucos esse qui, prædictum decretum non recte intelligentes, sibi suadent quod si in aliqua ecclesia jam concessæ reperiantur indulgentiæ quæ pro feriis sextis mensis Martii dari solent, et postea in eadem ecclesia alia indulgentia concedatur cum appositione in Brevis supra memoratæ clausulæ, *Volumus autem*, etc., indulgentia, quæ postremo loco data est, valida sit. Quapropter, ut omnis in posterum erroris occasio auferatur, eadem sacra Congregatio habita die 18 Aprilis anni 1716 declaravit, indulgentiam ultimo loco ita concessam ob sæpe dictam clausulam, *Volumus autem*, etc., Litteris apostolicis insertam, esse nullam.

Datum die 11 Septemb. 1716.

L. CARD. PICUS PRÆFECTUS.
Raphael Cosmus de Hieronymis, Secr.

(28. Cum vero ex sequenti concessione indulgentiarum pro ipsis Feriis sextis Martii seu Quadragesimæ frequens pariter sequatur nullitas reliquorum Brevium, quæ de stylo cum restrictivis postea expediuntur, idcirco eadem sacra congregatio re maturius perpensa ad tollendas quascunque dubietates ac Brevium nullitates, quibus Christi fideles quandoque decipi possent, die 9 Februarii 1745, censuit, hujusmodi indulgentias Feriarum sextarum mensis Martii seu Quadragesimæ excipiendas esse ita ut alias qualibet impedire nequeant, ac propterea præfato Elencho indulgentiarum exceptorum die 23 Junii 1676 ab eadem sacra Congregatione edito, addendas esse. De quibus facta per me infra scriptum secretarium die 13 ejusdem mensis sanctissimo domino relatione, Sanctitas Sua votum S. Congregationis approbando benigne annuit.

R. C. CARD. DE HIERONYMIS PRÆFECTUS.
A. M. Ebra Proton. Apost., Secr.

Ita Carolus Maria Perusinus in *Chronolog. seraph.* tom. III, p. II, ad Capitulum Generale 83, f. 471. Sicut ergo indulgentiæ stationum Urbis, septem Altarium, etc., non invalidant alias indulgentias, sive ante, sive post illas impetratas, sic nec indulgentiæ Feriarum sextarum mensis Martii; quia per præfatum decretum prioribus æquiparatae sunt, et in eorum Elenchum repositæ. Vid. Minderer p. II, Confer 4, n. 243.

DECRETUM

Quo summarium quoddam indulgentiarum regularibus ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum Christianorum concessarum, ut continens quamplurimas falsas indulgentias prohibetur, ejusque usus interdicatur.

(29. Decet sacram Congreg. indulgentiis sacrisque reliquiis præpositam, indulgentias, aut revocatas, aut falsas et apocryphas detegere atque prohibere, ut quæ veræ sunt a Fidelibus dignoscantur, et circumspecte prospicere ut omnis in re tam sacra turpis questus prorsus eliminetur.

Mature itaque perpenso sommario quodam indulgentiarum quod inscribitur: «Breve sommario delle principali grazie, ed indulgenze concesse alli religiosi dell'ordine della Santissima Trinità della Redenzione de' schiavi Cristiani, delle quali godono tutti quelli, che portano lo scapulario, ovvero abitino, e visiteranno le chiese, o capelle di detto Ordine, le quali indulgenze sono state approvate da' sommi pontifici, e di nuovo dalla fel. mem. di papa Innocenzo XII come si vede nella Bolla spedita l'anno 1693.» Et incipit: *Saranno privi di guadagnare le predette indulgenze*, impresso Neapoli anno 1716, in quo sommario, nedum quamplurimæ indulgentiæ falsæ continentur, verum etiam contra apostolica decreta pro earumdem indulgentiarum assecutione pecuniæ solutio præscribitur. Sacra eadem congregatio die 20 Decembris sunt 1718, dicti summarii Neapoli, ut supra impressi, vel denuo ubi cupque imprimendi usum interdixit, illud-